
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA CAVOUR  

  MIIC83800T  
via Annoni, 47/a - 20012 Cuggiono 

Tel: 02 974082 - Fax: 02 97240752 

        e-mail uffici: miic83800t@istruzione.it posta certificata: miic83800t@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivocuggiono.gov.it 
 

 

 

Determina n.32 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’articolo 18 comma 1 lettera “a” del D.Lgs 81 del 09/04/2008 che stabilisce tra gli obblighi 
del datore di lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza 
sanitaria nei casi previsti dal Decreto stesso; 

VISTO l’articolo 282 del D.Lgs 291/94 Testo Unico della scuola in materia di aggiornamento culturale 
del personale scolastico ed educativo in relazione alla prevenzione tutela sanitaria; 

VISTO  il decreto 129 del 28/08/2018;  

VISTO il regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione approvato dal C. di I. in data  
12/03/2019 delibera n. 10;  

ACCERTATO che la sorveglianza sanitaria, nello specifico, dovrà essere svolta per tutto il personale 
della scuola; 

ACCERTATO l’impossibilità di utilizzare risorse umane interne; 

CONSIDERATA la qualità della prestazione e del servizio offerto in altri Istituti Scolastici della zona e 
la congruità dei costi in rapporto alla qualità della prestazione;  

VISTO offerta pervenuta il 19/07/2019 

DETERMINA 

Di affidare alla Dott.ssa Laura GARAVAGLIA residente in Via C. Porta, 6 – 20013 Magenta (MI) 

partiva IVA 06552450154 C.F. GLVLRA53A41E801B, il servizio di sorveglianza sanitaria all’interno di 

questo Istituto Scolastico la quale svolgerà i compiti previsti nel Decreto Lgs. N. 81/2008, art. 25, 29 

comma 1, 40, 41 e qualsiasi attività che tale Decreto depone a carico del Medico competente. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi provvederà all’emanazione degli atti conseguenti 

ed alla iscrizione al Bilancio delle relative poste. 

Il Dirigente Scolastico 

(Dott. Giuliano FASANI) 

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000056 - 20/07/2019 - C1 – ESP. ESTERNI - I
MIIC83800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002686 - 20/07/2019 - VI2 - I

Firmato digitalmente da FASANI GIULIANO

mailto:miic83800t@istruzione.it
mailto:miic83800t@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocuggiono.gov.it/

		2019-07-22T09:42:04+0200
	Fasani Giuliano




